
 

PORTARIA N.º 019, DE 17 DE MARÇO DE 2025. 

Estabelece o rol de itens padronizados 
Medicamentos Remume, que podem ser 
adquiridos pelos 16 municípios que compõe o 
Consorcio Público de Saúde Vale do Teles Pires, 
por meio de Licitações. 

 
MIGUEL VAZ RIBEIRO, Presidente do Consórcio Publico de Saúde Vale do Teles 

Pires, Estado de Mato Grosso, no uso das atribuições legais, 

Considernado a decisão dos municípios integrantes deste órgão em efetuar as 
aquisições através do Consórcio Público de Saúde Vale do Teles Pires, em função do 
ganho de escala e otimização das compras e entregas; 

Considerando a necessidade de padronização dos itens a serem adquiridos 
através do consórico para possibilitar o planejamento das licitações e contratações, 
bem como alicerçar os estudos técnicos necessários ao lançamento dos processos de 
aquisição nos termos da legislação vigente; 

Considerando as discussões e a elaboração da listagem em anexa pela 
comissão especialmente constituída para estre fim, conforme ata de reunião em anexa; 

RESOLVE: 

Retificar a Portaria n° 12, de 09 de abril de 2024. 

Art. 1º. Atualizar o rol padronizado de Medicamentos Remume, constante do 
Anexo I, nos termos desta Portaria, que podem ser adquiridos com recursos 
transferidos pelos 16 Municípios que compõe esse Consórcio, objetivando instruir os 
processos de aquisição realizados pelo Consórcio. 

 
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 
Registre-se e cumpra-se. 

 
Sorriso - MT, 17 de março de 2025. 

MIGUEL VAZ RIBEIRO 

Presidente 
 
 

Solimara Ligia Moura 
Secretária Executiva 
Publique-se e Cumpra-se



 

DESCRIÇÃO 

ACEBROFILINA, 10 MG/ML, XAROPE ADULTO, FRASCO 120ML. 

ACEBROFILINA, 5 MG/ML, XAROPE INFANTIL, FRASCO 120ML 

ACETATO DE RETINOL 10.000UI, AMINOACIDOS 25MG, METIONINA 5MG, CLORANFENICOL 5MG, 
POMADA OFTALMICA 3,5 GRAMAS - BISNAGA 

ACETILCISTEINA 20 MG/ML XAROPE - FRASCO 120ML 

ACETILCISTEINA 40 MG/ML XAROPE - FRASCO 120ML 

ACETILCISTEÍNA, 600 MG, GRANULADO PARA SOLUÇÃO ORAL - SACHE 

ÁCIDO ACETILSALICÍLICO 100MG, LIBERAÇÃO ENTÉRICA - COMPRIMIDO 

ÁCIDO ASCÓRBICO, 100 MG/ML, INJETÁVEL, AMPOLA 5ML. 

ÁCIDO ASCÓRBICO, 200 MG/ML, SOLUÇÃO ORAL - FRASCO 20ML 

ÁCIDO EICOSAPENTAENOICO 181 MG ACIDO DOCOSAHEXAENOICO 120 
MG,CONCENTRACAO/DOSAGEM 550 MG,FORMA FARMACEUTICA CAPSULA GELATINOSA - 
CAPSULA 

ACIDO TIOCTICO 600HR 600MG - COMPRIMIDO 

ÁCIDO TRANEXAMICO, 250 MG. 

ÁCIDO TRANEXAMICO, 50 MG/ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL. 

ÁCIDO ZOLEDRONICO, 4 MG INJETÁVEL. UNIDADE - AMPOLA 

ÁCIDOS GRAXOS ESSENCIAIS, COMPOSIÇÃO TRIGLICERÍDEOS ÁC.CÁPRICO,CAPRÍLICO E 
LINOLICO, COMPONENTES LECITINA DE SOJA, ÓLEOS DE GIRASSOL, OUTROS COMPONENTES 
ASSOCIADOS COM VITAMINAS A E E, CONCENTRAÇÃO POLIHEXANIDA A 0,2, FORMA 
FARMACUTICA LOÇÃO CREMOSA HIDRATANTE/ FRASCO 100ML. 

ADENOSINA, 3 MG/ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL, AMPOLA 2ML. 

ALCACHOFRA CYNARA SCOLYMUS L., EXTRATO DE 300 MG, CÁPSULA 

ALOGLIPTINA, BENZOATO - CONCENTRACAO/DOSAGEM 25MG, FORMA FARMACEUTICA 
COMPRIMIDO, VIA DE ADMINISTRACAO ORAL 

ALPRAZOLAM, 0,25 MG 

ALPRAZOLAM, 0,50 MG. 

ALPRAZOLAM, 1 MG 

ALPRAZOLAM, 2 MG. 

ALTEPLASE - CONCENTRACAO/DOSAGEM 50 MG,FORMA FARMACEUTICA PO LIOFILIZADO 
PARA SOLUCAO INJETAVEL,FORMA DE APRESENTACAO FRASCO-AMPOLA + DILUENTE,VIA DE 
ADMINISTRACAO INTRAVENOSA - FRASCO 50ML 

AMBROXOL, CLORIDRATO, 3 MG/ML, XAROPE INFANTIL, FRASCO 120ML. 

AMBROXOL, SAL CLORIDRATO, 6 MG/ML, XAROPE ADULTO, FRASCO 120ML. 

AMICACINA SULFATO, 250 MG/ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL, AMPOLA 2ML. 

AMICACINA SULFATO, 50 MG/ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL, AMPOLA 2ML. 

AMINOFILINA, 100 MG - COMPRIMIDO 

AMINOFILINA, 24 MG/ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL - AMPOLA 10ML 

AMPICILINA - CONCENTRACAO/DOSAGEM 500 MG,FORMA FARMACEUTICA PO PARA SOLUCAO 
INJETAVEL,FORMA DE APRESENTACAO FRASCO-AMPOLA,VIA DE ADMINISTRACAO 
PARENTERAL 

AMPICILINA, 500 MG - COMPRIMIDO 

ANFOTERICINA B - TIPO COMPLEXO LIPIDICO DE ANFOTERICINA B, 
CONCENTRACAO/DOSAGEM 5 MG/ML,FORMA FARMACEUTICA SUSPENSAO INJETAVEL,FORMA 
DE APRESENTACAO FRASCO-AMPOLA,VIA DE ADMINISTRACAO INTRAVENOSA 

ANLODIPINO BESILATO, ASSOCIADO AO VALSARTANA, 10 MG 160 MG - COMPRIMIDO 

ANLODIPINO BESILATO, ASSOCIADO AO VALSARTANA, 5 MG 160 MG - COMPRIMIDO 



 

APIXABANA 2,5MG 

APIXABANA 5MG. - COMPRIMIDO 

ARIPIPRAZOL, 10 MG. - COMPRIMIDO 

ARIPIPRAZOL, 15 MG. - COMPRIMIDO 

ARIPIPRAZOL, 20MG 

ATENOLOL CLORTALIDONA 50 MG 12,5 MG, COMPRIMIDO 

ATENOLOL, 25 MG. - COMPRIMIDO 

ATORVASTATINA CALCICA - CONCENTRACAO/DOSAGEM 80 MG, FORMA FARMACEUTICA 
COMPRIMIDO REVESTIDO, VIA DE ADMINISTRACAO ORAL 

ATORVASTATINA CALCICA, 10 MG. 

ATROPINA SULFATO, 10 MG/ML, SOLUÇÃO OFTÁLMICA 

BACLOFENO, 10 MG. - COMPRIMIDO 

BENFOTIAMINA - CONCENTRACAO/DOSAGEM 150 MG,FORMA FARMACEUTICA DRAGEA,VIA DE 
ADMINISTRACAO ORAL 

BETAISTINA DICLORIDRATO, 24 MG. - COMPRIMIDO 

BETAMETASONA DIPROPIONATO 5MG/ML BETAMETASONA FOSFATO DISSODICO 2MG/ML 
AMPOLA 1ML USO INTRAMUSCULAR - AMPOLA 1ML 

BETAMETASONA, DIPROPIONATO, ASSOCIADA COM CETOCONAZOL, 0,5MG 20MG/G, CREME 
30 GRAMAS 

BICARBONATO DE SODIO 10 - AMPOLA 10ML 

BICARBONATO DE SODIO 8,4 AMPOLA 10ML SOLUCAO INJETAVEL - AMPOLA 10ML 

BIPERIDENO, LACTATO,5 MG/ML,SOLUÇÃO INJETÁVEL - AMPOLA 1 ML 

BISACODIL, 5 MG. 

BISOPROLOL, 2,5 MG, COMPRIMIDO REVESTIDO. 

BROMAZEPAM, 3 MG. 

BROMETO DE ROCURONIO 10 MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL INTRAVENOSA 

BROMETO DE UMECLIDINIO 62,5MCG/30 DOSES 

BROMOPRIDA, 10 MG - COMPRIMIDO 

BROMOPRIDA, 4 MG/ML, GOTAS, FRASCO 20ML 

BROMOPRIDA, 5 MG/ML, INJETÁVEL, 2ML - AMPOLA 

BUDESONIDA AEROSSOL NASAL 50MCG 120 DOSES 

BUPROPIONA CLORIDRATO, 150 MG - COMPRIMIDO DE LIBERAçãO LENTA - COMPRIMIDO 

BUPROPIONA, CLORIDRATO - CONCENTRACAO /DOSAGEM 150 MG, COMPRIMIDO DE 
LIBERACAO PROLONGADA 

BUSPIRONA CLORIDRATO, 10 MG. 

BUSPIRONA, CLORIDRATO - CONCENTRACAO/DOSAGEM DE 5 MG, FORMA FARMACEUTICA 
COMPRIMIDO, FORMA DE APRESENTACAO EM COMPRIMIDO, VIA ORAL 

CALCIO, DOBESILATO - 500MG 

CANABIDIOL - CONCENTRACAO/DOSAGEM 50MG/ML, FORMA DE APRESENTACAO FRASCO,VIA 
DE ADMINISTRACAO ORAL - FRASCO 30ML 

CAPTOPRIL, 50 MG - COMPRIMIDO 

CARBAMAZEPINA, 200 MG, LIBERAÇÃO CONTROLADA. REFERENCIA TEGRETOL CR - 
COMPRIMIDO 

CARBAMAZEPINA, 400 MG, LIBERAÇÃO CONTROLADA. REFERENCIA TEGRETOL CR - 
COMPRIMIDO 

CARBONATO DE CÁLCIO, ASSOCIADO COM VITAMINA D3, 1,5G EQUIVALENTE A 600MG DE 
CÁLCIO 400UI, TABLETE MASTIGÁVEL. CAIXA C/60 TABLETES. REF: INELATTE ZERO AÇUCAR 

CARBONATO DE LITIO 450MG 



 

CARMELOSE SODICA, 5MG/ML, SOLUCAO OFTALMICA, FRASCO CONTA GOTAS. FRASCO DE 
15ML 

CÁSCARA-SAGRADA RHAMNUS PURSHIANA DC., EXTRATO DE 75 MG CÁPSULA 

CEFALOTINA SÓDICA, 1 G, INJETÁVEL. - FRASCO/APOLA 

CETAMINA 50MG/ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL, FRASCO-AMPOLA 10ML. 

CETOCONAZOL, 20 MG/G, CREME TÓPICO, BISNAGA 30G. 

CETOCONAZOL, 200 MG. 

CETOPROFENO - 100 MG, COMPRIMIDO REVESTIDO 

CETOPROFENO, 100 MG, PÓ LIÓFILO P/ INJETÁVEL, ENDOVENOSO - FRASCO/AMPOLA 

CETOPROFENO, 50 MG/ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL, INTRAMUSCULAR, AMPOLA 2ML, 

CETOROLACO - CONCENTRACAO/DOSAGEM 10 MG, FORMA FARMACEUTICA COMPRIMIDO 
SUBLINGUAL, VIA DE ADMINISTRACAO SUBLINGUAL 

CICLOBENZAPRINA CLORIDRATO, 10 MG - COMPRIMIDO 

CICLOBENZAPRINA CLORIDRATO, 5 MG - COMPRIMIDO 

CICLOPENTOLATO, CLORIDRATO - CONCENTRACAO/DOSAGEM 10 MG/ML,FORMA 
FARMACEUTICA SOLUCAO OFTALMICA,FORMA DE APRESENTACAO FRASCO,VIA DE 
ADMINISTRACAO OFTALMICA 

CILOSTAZOL, 100 MG - COMPRIMIDO 

CILOSTAZOL, 50 MG - COMPRIMIDO 

CIMETIDINA, 150 MG/ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL - AMPOLA 2ML 

CIMETIDINA, 200 MG 

CINARIZINA, 25 MG. 

CINARIZINA, 75 MG. 

CIPROFLOXACINO CLORIDRATO, 2 MG/ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL, FRASCO 100ML 

CITALOPRAM, 20 MG - COMPRIMIDO 

CITRATO DE POTÁSSIO, 5 MEQ, 540MG, COMPRIMIDO 

CLARITROMICINA - CONCENTRACAO/DOSAGEM 500 MG,FORMA FARMACEUTICA PO 
LIOFILIZADO PARA SOLUCAO INJETAVEL,FRASCO-AMPOLA,VIA DE ADMINISTRACAO 
INTRAVENOSA 

CLINDAMICINA 150 MG/ML SOLUÇÃO INJETAVEL - AMPOLA 4ML. 

CLOMIPRAMINA, 75 MG, LIBERAÇÃO PROLONGADA - COMPRIMIDO. 

CLONAZEPAM, 0,5 MG - COMPRIMIDO. 

CLONAZEPAM, 2 MG - COMPRIMIDO 

CLONIDINA CLORIDRATO, 0,1 MG. 

CLONIDINA CLORIDRATO, 0,15 MG/ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL - AMPOLA 1ML 

CLONIDINA CLORIDRATO, 0,2 MG - COMPRIMIDO 

CLONIDINA, CLORIDRATO - 0,150 MG - COMPRIMIDO 

CLORANFENICOL, 1 G, PÓ LIÓFILO P/ INJETÁVEL, FRASCO-AMPOLA 5ML. 

CLORETO DE POTASSIO, 600 MG - DRAGEA 

CLORETO DE SODIO 0,9, SOLUÇÃO NASAL, FRASCO DE 100 ML COM BICO DOSADOR. 

CLORETO DE SÓDIO, ASSOCIADO COM CLORETO DE BENZALCONIO, 0,9 0,01, SOLUÇÃO 
NASAL - FRASCO 30ML 

CLORIDRATO DE CIPROFLOXACINO 3,5MG - SOLUCAO OFTALMICA - FRASCO 

CLORIDRATO DE LIDOCAINA C/ EPINEFRINA, 20MG/ML/0,005MG/ML. SOLUCAO INJETAVEL - 
FRASCO-AMPOLA 20ML. 

CLORIDRATO DE SAXAGLIPTINA ANIDRO CLORIDRATO DE METFORMINA - 
CONCENTRACAO/DOSAGEM 5MG 1000MG, FORMA FARMACEUTICA COMPRIMIDOS 
REVESTIDOS, FORMA DE APRESENTACAO COMPRIMIDOS REVESTIDOS, VIA ORAL - 



 

COMPRIMIDO 

CLORIDRATO DE SAXAGLIPTINA ANIDRO CLORIDRATO DE METFORMINA - SAXAGLIPTINA 
ASSOCIADA A METFORMINA 2,5MG 1000MG FORMA FARMACEUTICA CAPSULA,VIA DE 
ADMINISTRACAO ORAL - CAPSULA 

CLORTALIDONA 12,5MG - COMPRIMIDO 

CLORTALIDONA 25 MG, COMPRIMIDO 

CLOSTEBOL ACETATO, ASSOCIADO COM NEOMICINA SULFATO, CREME, BISNAGA 40G 

COLAGENASE, 0,6UI P/G POMADA BISNAGA 30G 

COLAGENASE, 1,2UI/G, POMADA, BISNAGA 30G 

COLAGENASE, ASSOCIADA COM CLORANFENICOL, 0,6UI 0,01 G/G POMADA, BISNAGA 30G 

COLAGENO TIPO II NAO HIDROLISADO 40MG ASSOCIADO A ACIDO HIALURONICO 80MG, 
CAPSULA 

COLCHICINA - 0,5 MG COMPRIMIDO 

COLECALCIFEROL 10.000UI - CAPSULA 

COLECALCIFEROL 50.000 UI - COMPRIMIDO 

COLECALCIFEROL 7.000 UI - COMPRIMIDO 

DABIGATRANA ETEXILATO, 150 MG 

DAPAGLIFLOZINA, 10 MG ASSOCIADA A METFORMINA, CLORIDRATO 1000 MG, COMPRIMIDO 
REVESTIDO LIBERACAO PROLONGADA 

DAPAGLIFLOZINA, 5 MG ASSOCIADA A METFORMINA, CLORIDRATO 1000 MG, COMPRIMIDO 
REVESTIDO LIBERACAO PROLONGADA 

DEFLAZACORTE - CONCENTRACAO/DOSAGEM 30 MG,FORMA FARMACEUTICA 
COMPRIMIDO,VIA DE ADMINISTRACAO ORAL - COMPRIMIDO 

DESLANOSIDEO 0,2 MG/ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL. 

DEXAMETASONA NEOMICINA, 0,1 0,35, COLÍRIO - 5ML - FRASCO 

DEXAMETASONA 4 MG, TIAMINA 100 MG, PIRIDOXINA 100 MG, CIANOCOBALAMINA 5000 MCG 
SOLUÇÃO INJETÁVEL - AMPOLA 

DIACEREINA 50 MG - CAPSULA 

DICLOFENACO SAL POTASSICO 25MG/ML - AMPOLA 3ML 

DICLOFENACO, POTÁSSICO, 50 MG - COMPRIMIDO 

DICLOFENACO, SAL DIETILAMONIO, 11,6 MG/G EQUIVALENTE A 10 MG/G DO SAL POTÁSSICO, 
GEL, BISNAGA 60G. 

DICLOFENACO, SAL RESINATO, 15 MG/ML, SUSPENSÃO ORAL - GOTAS, FRASCO 20ML 

DICLOFENACO, SAL SÓDICO, 25MG/ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL, AMPOLA 3ML. 

DICLOFENACO, SÓDICO, 50 MG - COMPRIMIDO 

DILTIAZEM CLORIDRATO, 30 MG. 

DILTIAZEM CLORIDRATO, 60 MG. 

DILTIAZEM, CLORIDRATO - 90MG, CAPSULA DE LIBERACAO PROLONGADA 

DIMENIDRINATO, ASSOCIADO COM PIRIDOXINA GLICOSE FRUTOSE, 3MG 5MG 100MG 
100MG/ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL - AMPOLA 10ML 

DIMENIDRINATO, ASSOCIADO COM PIRIDOXINA CLORIDRATO, 25MG 5MG/ML, SOLUÇÃO ORAL 
- GOTAS, FRASCO 20ML 

DIMENIDRINATO, ASSOCIADO COM PIRIDOXINA CLORIDRATO, 50MG 10MG - COMPRIMIDO 

DIMENIDRINATO, ASSOCIADO COM PIRIDOXINA, 50MG 50MG, SOLUÇÃO INJETÁVEL - AMPOLA 

DIOSMINA, ASSOCIADA À HESPERIDINA, 450MG 50MG. - COMPRIMIDO 

DIOSMINA, ASSOCIADA À HESPERIDINA, 900 MG 100 MG - COMPRIMIDO. 

DIVALPROATO DE SÓDIO, 500 MG - COMPRIMIDO. 

DIVALPROATO DE SÓDIO, 500 MG, LIBERAÇÃO PROLONGADA - COMPRIMIDO. 



 

DOBUTAMINA 250MG/ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL, AMPOLA 20ML. 

DOMPERIDONA, 1 MG/ML, SUSPENSÃO ORAL, FRASCO 100ML 

DOMPERIDONA, 10 MG. - COMPRIMIDO 

DOXAZOSINA, MESILATO FINASTERIDA - 2 MG 5 MG RESPECTIVAMENTE, CAPSULA 
GELATINOSA DURA 

DROPROPIZINA, 1,5 MG/ML, XAROPE, FRASCO 120ML 

DULAGLUTIDA CONCENTRACAO/DOSAGEM 1,5MG/0,5ML, FORMA FARMACEUTICA CANETA 
0,5ML, VIA DE ADMINISTRACAO SUBCUTANEA 

DULOXETINA, 30 MG, MICROGRNULOS DE LIBERAÇÃO LENTA - CAPSULA 

DULOXETINA, 60 MG, MICROGRNULOS DE LIBERAÇÃO LENTA - CAPSULA 

DUTASTERIDA - 0,5 MG, CAPSULA GELATINOSA . 

DUTASTERIDA, ASSOCIADO À TANSULOSINA, 0,5 MG 0,4 MG - CAPSULA 

EMPAGLIFLOZINA - 25 MG COMPRIMIDO REVESTIDO. 

ENOXAPARINA, 20MG/0,2 ML, INJETÁVEL, SERINGA PRÉ-ENCHIDA, VIA 
PARENTERAL/SUBCUTANEA - SERINGA 

ENOXAPARINA, 40MG/0,4 ML, INJETÁVEL, SERINGA PRÉ-ENCHIDA 0,4ML VIA 
PARENTERAL/SUBCUTANEA - SERINGA 

ENOXAPARINA, 60MG/0,6 ML, INJETÁVEL, SERINGA GRADUADA, VIA 
PARENTERAL/SUBCUTANEA - SERINGA 

ENZIMA LACTASE LACTASE DE ASPERGILLUS ORYZAE - CONCENTRAÇÃO/DOSAGEM DE 9.000 
UNIDADES DE FCC FORMA FARMACEUTICA COMPRIMIDO, VIA DE ADMINISTRAÇÃO ORAL. 

ESCITALOPRAM OXALATO 10MG - COMPRIMIDO 

ESCITALOPRAM OXALATO 20MG - COMPRIMIDO 

ESCOPOLAMINA BUTILBROMETO, 10 MG, COMPRIMIDO. 

ESCOPOLAMINA BUTILBROMETO, 10 MG/ML, SOLUÇÃO ORAL. 

ESCOPOLAMINA BUTILBROMETO, 20 MG/ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL, AMPOLA 1ML, 

ESCOPOLAMINA BUTILBROMETO, ASSOCIADA COM DIPIRONA SÓDICA, 10MG 250MG, 
COMPRIMIDO. 

ESCOPOLAMINA BUTILBROMETO, ASSOCIADA COM DIPIRONA SÓDICA, 4MG 500MG/ML, 
SOLUÇÃO INJETÁVEL, AMPOLA 5ML 

ESCOPOLAMINA BUTILBROMETO, ASSOCIADA COM DIPIRONA SÓDICA, 6,67MG 333MG/ML, 
SOLUÇÃO ORAL, FRASCO 20ML. 

ESCOPOLAMINA BUTILBROMETO, ASSOCIADO COM PARACETAMOL, 10MG 500MG - 
COMPRIMIDO 

ESPINHEIRA-SANTA MAYTENUS ILICIFOLIA MART. EX REISSEK, EXTRATO DE 380 MG CÁPSULA 

ESPIRAMICINA, 500MG - COMPRIMIDO 

ESPIRONOLACTONA, 50 MG - COMPRIMIDO 

ESTROGENIOS CONJUGADOS - 0,625 MG/G 

ESZOPICLONA, 2MG, COMPRIMIDO 

ESZOPICLONA, 3MG, COMPRIMIDO 

ETILEFRINA CLORIDRATO, 10MG/ML, INJETÁVEL, AMPOLA 1ML 

ETOMIDATO - 2 MG/ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL, AMPOLA 10ML. 

ETORICOXIBE - 60 MG, COMPRIMIDO REVESTIDO 

ETORICOXIBE 90MG - COMPRIMIDO 

EXTRATO MEDICINAL PINUS PINASTER 50MG 

EXTRATO MEDICINAL, GINKGO BILOBA, 120 MG - COMPRIMIDO 

EXTRATO MEDICINAL, GINKGO BILOBA, 80 MG. - COMPRIMIDO 

EZETIMIBA + ROSUVASTATINA - CONCENTRACAO/DOSAGEM 10 + 10 MG RESPECTIVAMENTE, 
FORMA FARMACEUTICA COMPRIMIDO, VIA DE ADMINISTRACAO ORAL. 



 

EZETIMIBA 10 MG, COMPRIMIDO 

EZETIMIBA 10MG COM ROSUVASTATINA 20MG - COMPRIMIDO 

FENILEFRINA CLORIDRATO, 10, SOLUÇÃO OFTÁLMICA - FRASCO 5 ML 

FENOTEROL BROMIDRATO, 5 MG/ML, SOLUÇÃO ORAL - NEBULIZAÇÃO - FRASCO 20ML 

FENTANILA, SAL CITRATO, 0,05 MG/ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL. - AMPOLA 10ML - AMPOLA 10,00 
ML 

FENTANILA, SAL CITRATO, 0,05 MG/ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL. - AMPOLA 2ML 

FEXOFENADINA, 180MG - COMPRIMIDO 

FIBRINOLISINA, ASSOCIADA COM DESOXIRRIBONUCLEASE E CLORANFENICOL, 1U 666U 1, 
POMADA, BISNAGA 30G. UNIDADE 

FITOMENADIONA, 10 MG/ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL, AMPOLA 1ML. 

FLUNARIZINA, 10 MG 

FLUOXETINA, 20 MG/ML, SOLUÇÃO ORAL, GOTAS, FRASCO 20ML 

FOSFATO DE SÓDIO MONOBÁSICO 16 FOSFATO DE SÓDIO DIBÁSICO 6, FRASCO 130ML 

FUMARATO DE BISOPROLOL - CONCENTRACAO /DOSAGEM 5 MG ,FORMA FARMACEUTICA 
COMPRIMIDO,VIA DE ADMINISTRACAO ORAL 

GENTAMICINA 5MG/ML, FRASCO, SOLUÇÃO OFTÁLMICA, FRASCO 5ML 

GENTAMICINA, 40 MG/ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL, AMPOLA 2ML. 

GENTAMICINA, 80 MG/ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL, AMPOLA 2ML. 

GLICERINA - 950 MG/G, SUPOSITÓRIO ADULTO 2,62 G, VIA DE ADMINISTRACAO RETAL 

GLICONATO DE CÁLCIO, 10, SOLUÇÃO INJETÁVEL - AMPOLA 10ML 

GLICOSAMINA, ASSOCIADA COM CONDROITINA, EM SAIS SULFATOS, 1,5 G 1,2 G, PÓ ORAL. 
SACHE 

GLICOSAMINA, ASSOCIADA COM CONDROITINA, EM SAIS SULFATOS, 500MG 400MG 

GLICOSE, 25, SOLUÇÃO INJETÁVEL, AMPOLA 10ML 

GLIMEPIRIDA, 2 MG COMPRIMIDO 

GLIMEPIRIDA, 4 MG. COMPRIMIDO 

HALOPERIDOL, 5 MG/ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL, AMPOLA 1ML 

HIDRALAZINA, 20 MG/ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL, AMPOLA 1ML. 

HIDROCLOROTIAZIDA, 50 MG. 

HIDROCORTISONA SULFATO DE NEOMICINA SULFATO DE POLIMIXINA B, FRASCO 10ML 
SOLUCAO OTOLOGICA - FRASCO 

HIDROCORTISONA 10 MG/ML SULFATO DE NEOMICINA 5 MG/ML - SUSP. OTOLÓGICA - FRASCO 
10ML 

HIDROSMINA - 200 MG, CAPSULA 

HIDRÓXIDO DE ALUMÍNIO, ASSOCIADO AO HIDRÓXIDO DE MAGNÉSIO, 60 MG 40 MG/ML, 
SUSPENSÃO ORAL, FRASCO 100ML. 

HIDRÓXIDO DE FERRO III, SOLUÇÃO INJETÁVEL, EQUIVALENTE A 20MG/ML DE FERRO III, USO 
ENDOVENOSO, NA FORMA DE COMPLEXO COLOIDAL SACARATO, AMPOLA 5ML 

HIDROXIQUINOLINA, ASSOCIADA COM TROLAMINA, 0,4 MG/ML 140 MG/ML, SOLUÇÃO 
OTOLÓGICA FRASCO 8 ML; 

HIDROXIZINA, CLORIDRATO, 2 MG/ML, SOLUÇÃO ORAL, FRASCO 100 ML. 

IBANDRONATO DE SÓDIO, MONOHIDRATADO, EQUIVALENTE AO ÁCIDO IBANDRONICO, 150 MG 

IBUPROFENO - CONCENTRACAO/DOSAGEM 100 MG/ML,FORMA FARMACEUTICA SUSPENSAO 
ORAL SEM CORANTE,FORMA DE APRESENTACAO FRASCO,VIA DE ADMINISTRACAO ORAL - 
FRASCO 20 ML 

IMIPRAMINA, CLORIDRATO, 25 MG - COMPRIMIDO 

IMUNOGLOBULINA HUMANA, ANTI RHOD, 300 MCG, SOLUÇÃO INJETÁVEL 

ISOFLAVONA DA SOJA 75 MG - COMPRIMIDO 



 

ISOSSORBIDA, MONONITRATO 10 MG/ML, SOLUçãO INJETÁVEL, AMPOLA 1ML 

ISOSSORBIDA, SAL DINITRATO, 10 MG. - COMPRIMIDO 

ISOSSORBIDA, SAL DINITRATO, 20 MG. - COMPRIMIDO 

ISOXSUPRINA CLORIDRATO, 5 MG/ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL, AMPOLA 2ML. 

LACTOBACILLUS ACIDOPHILUS E BIFIDOBACTERIUM LACTIS 250MG - CAPSULAS 

LANSOPRAZOL, ASSOCIADA À AMOXICILINA E CLARITROMICINA, 30MG 500MG 500 MG - CAIXA 

LEVANLODIPINO - 2,5MG COMPRIMIDO 

LEVANLODIPINO, BENZILATO, 5 MG. - COMPRIMIDO 

LEVETIRACETAM 100 MG/ML SOLUÇÃO ORAL, FRASCO 150ML 

LEVETIRACETAM 250 MG, COMPRIMIDO REVESTIDO 

LEVODROPROPIZINA - CONCENTRACAO/DOSAGEM 6 MG/ML,FORMA FARMACEUTICA 
XAROPE,FORMA DE APRESENTACAO FRASCO,VIA DE ADMINISTRACAO ORAL 

LEVOFLOXACINO, 500 MG 

LEVOMEPROMAZINA, 100 MG - COMPRIMIDO 

LEVOMEPROMAZINA, 25 MG - COMPRIMIDO 

LEVOMEPROMAZINA, 40 MG/ML, SOLUÇÃO ORAL, FRASCO 20ML, 

LEVOTIROXINA SODICA 12,5MCG 

LEVOTIROXINA SODICA 88MCG. 

LEVOTIROXINA SÓDICA, 125 MCG. 

LEVOTIROXINA SÓDICA, 75 MCG. 

LIDOCAINA, CLORIDRATO 100MG/ML, SOLUÇÃO SPRAY 

LINAGLIPTINA 5MG 

LIRAGLUTIDA - 6 MG/ML, SOLUCAO INJETAVEL,FORMA DE APRESENTACAO REFIL CANETA 
PARA APLICACAO,VIA DE ADMINISTRACAO SUBCUTANEA 

LISDEXANFETAMINA, 30 MG 

LISDEXANFETAMINA, 50 MG - CAPSULA 

LISDEXANFETAMINA, 70MG 

LOÇÃO OLEOSA À BASE DE AGE ÁCIDOS GRAXOS ESSENCIAIS, TCM COM VITAMINAS A E E 
FRASCO COM APLICADOR CONTENDO 200 ML. 

LORAZEPAM, 2 MG. 

LOSARTANA POTASSICA HIDROCLOROTIAZIDA - CONCENTRACAO/DOSAGEM 50 MG 12,5 MG 
RESPECTIVAMENTE,FORMA FARMACEUTICA COMPRIMIDO REVESTIDO,VIA DE 
ADMINISTRACAO ORAL 

LOSARTANA POTÁSSICA, 100 MG - COMPRIMIDO. 

LOSARTANA POTÁSSICA, 25 MG - COMPRIMIDO 

MANITOL, 20, SOLUÇÃO INJETÁVEL, SISTEMA FECHADO, 250 ML, 

MEBENDAZOL, 100 MG. 

MEBENDAZOL, 20 MG/ML, SUSPENSÃO ORAL - FRASCO 30ML 

MECOBALAMINA 1000MCG 30 COMPRIMIDOS SUBLINGUAIS 

MELOXICAM, 15 MG 

MEROPENEM - CONCENTRACAO/DOSAGEM 1 G,FORMA FARMACEUTICA PO PARA SOLUCAO 
INJETAVEL,FORMA DE APRESENTACAO FRASCO-AMPOLA,VIA DE ADMINISTRACAO 
INTRAVENOSA 

MEROPENEM - CONCENTRACAO/DOSAGEM 500 MG,FORMA FARMACEUTICA PO PARA 
SOLUCAO INJETAVEL,FORMA DE APRESENTACAO FRASCO-AMPOLA,VIA DE ADMINISTRACAO 
INTRAVENOSA 

MESALAZINA - 1200 MG, COMPRIMIDO REVESTIDO DE LIBERACAO PROLONGADA 

METFORMINA CLORIDRATO, ASSOCIADA À SITAGLIPTINA, 1000 MG 50 MG - COMPRIMIDO 



 

METFORMINA CLORIDRATO, ASSOCIADA À VILDAGLIPTINA, 1 G 50 MG - COMPRIMIDO 

METFORMINA CLORIDRATO, ASSOCIADA À VILDAGLIPTINA, 850 MG 50 MG - COMPRIMIDO 

METFORMINA, 1 GRAMA, CAPSULA 

METFORMINA, CLORIDRATO, 1G, COMPRIMIDO DE LIBERACAO PROLONGADA 

METILDOPA, 500 MG. 

METILERGOMETRINA MALEATO, 0,2 MG/ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL, AMPOLA 1ML. 

METILFENIDATO, CLORIDRATO - 10 MG - COMPRIMIDO 

METILFENIDATO, CLORIDRATO - 10 MG, CAPSULA DE LIBERAÇÃO PROLONGADA - CAPSULA 

METILFENIDATO, CLORIDRATO - 20 MG, COMPRIMIDOS DE LIBERAÇÃO PROLONGADA 

METILFENIDATO, CLORIDRATO - 36 MG, COMPRIMIDO DE LIBERACAO PROLONGADA. 

METILFOLATO 400MCG - CAPSULA 

METOPROLOL, TARTARATO - CONCENTRACAO/DOSAGEM 1 MG/ML,FORMA FARMACEUTICA 
SOLUCAO INJETAVEL,FORMA DE APRESENTACAO AMPOLA DE 5ML,VIA DE ADMINISTRACAO 
INTRAVENOSA - AMPOLA 5ML 

METRONIDAZOL, 5MG/ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL, FRASCO 100ML 

METRONIDAZOL, ASSOCIADO COM NISTATINA, 100MG 20.000UI/G, CREME VAGINAL, BISNAGA 
50G 

MIDAZOLAM, 5 MG/ML, INJETÁVEL, AMPOLA 3ML. 

MINOCICLINA, CLORIDRATO 100 MG. - COMPRIMIDO 

MIRTAZAPINA 15 MG - COMPRIMIDOS ORODISPERSIVEL. 

MIRTAZAPINA, 30 MG - COMPRIMIDO. 

MIRTAZAPINA, 45 MG, COMPRIMIDO ORODISPERSIVEL 

MONTELUCASTE DE SODIO - CONCENTRACAO/DOSAGEM 10 MG,FORMA FARMACEUTICA 
COMPRIMIDO REVESTIDO,VIA DE ADMINISTRACAO ORAL 

MONTELUCASTE SÓDICO, 5 MG, COMPRIMIDO MASTIGÁVEL. 

NEBIVOLOL, SAL CLORIDRATO, 5 MG. 

NEOMICINA, ASSOCIADA COM BACITRACINA, 5MG 250UI/G, POMADA, BISNAGA 15G 

NIFEDIPINO, 20 MG - COMPRIMIDO 

NIMESULIDA, 100 MG. 

NIMESULIDA, 50 MG/ML, SOLUÇÃO ORAL - GOTAS, FRASCO 15ML, 

NISTATINA, 25.000 UI/G, CREME VAGINAL COM 10 APLICADORES, BISNAGA 60G. 

NITROGLICERINA 5MG/ML, INJETÁVEL - AMPOLA 5ML. 

NORFLOXACINO, 400 MG - COMPRIMIDO 

OCITOCINA, 5 UI/ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL, AMPOLA 1ML. 

OMEGA 3 1000 MG - CAPSULA 

OMEPRAZOL, 40 MG, INJETÁVEL. - FRASCO/AMPOLA 

ONDANSETRONA CLORIDRATO, 2 MG/ML, INJETÁVEL, AMPOLA 4ML 

ONDANSETRONA CLORIDRATO, 4 MG, INJETÁVEL, AMPOLA 2ML. 

ORLISTATE - CONCENTRACAO/DOSAGEM 120 MG, FORMA FARMACEUTICA CAPSULA 

OXCARBAZEPINA, 300 MG - COMPRIMIDO. 

OXCARBAZEPINA, 60 MG/ML, SUSPENSÃO ORAL, FRASCO 100ML. 

OXCARBAZEPINA, 600 MG - COMPRIMIDO. 

OXIBUPROCAINA, CLORIDRATO - CONCENTRACAO/DOSAGEM 4 MG/ML,FORMA 
FARMACEUTICA SOLUCAO OFTALMICA,FORMA DE APRESENTACAO FRASCO,VIA DE 
ADMINISTRACAO OFTALMICA 

OXIBUTININA CLORIDRATO, 5 MG - COMPRIMIDO 

PALIPERIDONA, NA FORMA PALMITATO, 100 MG/ML, SUSPENSÃO INJETÁVEL, LIBERAÇÃO 



 

PROLONGADA, 1ML 

PANTOPRAZOL, 40 MG - COMPRIMIDO 

PARACETAMOL, ASSOCIADO COM CODEÍNA, 500MG 30MG - COMPRIMIDO 

PAROXETINA CLORIDRATO, 15 MG - CAPSULA 

PAROXETINA CLORIDRATO, 20 MG - COMPRIMIDO 

PASSIFLORA INCARNATA - 182,93 MG DE EXTRATO SECO CAPSULA 

PERICIAZINA, 10 MG/ML, SOLUÇÃO ORAL - GOTAS - FRASCO 20ML 

PERICIAZINA, 40 MG/ML, SOLUÇÃO ORAL - GOTAS - FRASCO 20ML 

PETIDINA CLORIDRATO, 50 MG/ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL - AMPOLA. 

PIOGLITAZONA CLORIDRATO 15MG - COMPRIMIDO 

PIOGLITAZONA CLORIDRATO, 45 MG. 

PIROXICAM, 20 MG - COMPRIMIDO 

POLICRESULENO, 360 MG/ML, SOLUÇÃO TÓPICA GINECOLÓGICA, FRASCO 12ML 

POLIMIXINA B, ASSOCIADA COM NEOMICINA, FLUOCINOLONA E LIDOCAÍNA, 11.000UI 3,85MG 
0,275MG 20MG/ML, SOLUÇÃO OTOLÓGICA, FRASCO 5ML. 

PRAMIPEXOL, 0,750MG 

PREGABALINA 50MG 

PREGABALINA, 150 MG - CAPSULA 

PREGABALINA, 75 MG - CAPSULA 

PRIMIDONA - 100 MG - COMPRIMIDO 

PROGESTERONA MICRONIZADA 200 MG - CAPSULA 

PROPATILNITRATO, 10 MG - COMPRIMIDO 

PROPOFOL - 10 MG/ML, EMULSÃO INJETÁVEL, FRASCO-AMPOLA 20 ML. 

PROTETOR SOLAR FACIAL FPS60 - 50G 

PROTETOR SOLAR, FPS 30, LOÇÃO CREME - 120ML 

PROTETOR SOLAR, FPS 50, LOÇÃO CREME - FRASCO 120ML 

PROXIMETACAÍNA CLORIDRATO, 0,5, COLÍRIO - FRASCO 5ML 

QUETIAPINA , 50 MG, COMPRIMIDO REVESTIDO DE LIBERACAO PROLONGADA 

RAMIPRIL 2,5 MG - COMPRIMIDO 

RAMIPRIL, 10MG. - COMPRIMIDO 

RAMIPRIL, ASSOCIADO COM HIDROCLOROTIAZIDA, 5MG 12,5MG - COMPRIMIDO 

RIFAMICINA, 10 MG/ML, SPRAY - FRASCO 20ML 

RIVAROXABANA, 10 MG - COMPRIMIDO 

RIVAROXABANA, 15 MG - COMPRIMIDO 

RIVAROXABANA, 20 MG - COMPRIMIDO 

ROSUVASTATINA 40 MG, COMPRIMIDO REVESTIDO 

ROSUVASTATINA, CÁLCICA, 10 MG - COMPRIMIDO 

ROSUVASTATINA, CÁLCICA, 20 MG - COMPRIMIDO 

SACUBITRIL VALSARTANA - CONCENTRACAO DE 49MG 51MG, FORMA FARMACEUTICA 
COMPRIMIDO, VIA DE ADMINISTRACAO ORAL 

SACUBITRIL + VALSARTANA - CONCENTRACAO DE 97+103MG, FORMA FARMACEUTICA 
COMPRIMIDO, VIA DE ADMINISTRACAO ORAL 

SALBUTAMOL, 0,4 MG/ML, XAROPE - FRASCO 120ML 

SALMETEROL XINAFOATO ASSOCIADO COM PROPIONATO DE FLUTICASONA 50 MCG + 250 
MCG/DOSE DISCOS COM 60 DOSES 

SALMETEROL XINAFOATO, ASSOCIADO COM PROPIONATO DE FLUTICASONA, 25 MCG 250 
MCG/DOSE, AEROSOL FRASCO SPRAY 120 DOSES 



 

SALMETEROL XINAFOATO, ASSOCIADO COM PROPIONATO DE FLUTICASONA, 25 MCG 125 
MCG/DOSE, SPRAY ORAL 120 DOSES - FRASCO 

SALMETEROL XINAFOATO, ASSOCIADO COM PROPIONATO DE FLUTICASONA, 25 MCG 50 MCG, 
AEROSOL FRASCO SPRAY 120 DOSES - FRASCO 

SECNIDAZOL, 1.000 MG - COMPRIMIDO 

SERTRALINA CLORIDRATO, 100MG. 

SILIMARINA, ASSOCIADA COM METIONINA, 70MG 100MG. - DRAGEA 

SIMETICONA, 40 MG. 

SIMETICONA, 75 MG/ML, SOLUÇÃO ORAL - GOTAS, FRASCO 10ML. 

SITAGLIPTINA, SAL FOSFATO, 100 MG - COMPRIMIDO 

SOLIFENACINA, SUCCINATO - 10 MG - COMPRIMIDO REVESTIDO. 

SOMATROPINA - 12 UI, PO LIOFILIZADO PARA SOLUCAO INJETAVEL, FRASCO-AMPOLA,VIA DE 
ADMINISTRACAO SUBCUTANEA E INTRAMUSCULAR. 

SORBITOL - COMPOSIçãO: SORBITOL 70 + LAURIL SULFATO DE SóDIO CONCENTRAçãO: 714 
MG + 7,70 MG/G FORMA FARMACêUTICA: ENEMA 

SUCCINATO DE DESVENLAFAXINA MONOIDRATADO - 50 MG, COMPRIMIDO 

SULFAMETOXAZOL TRIMETOPRIMA, 80 MG/ML  16 MG/ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL 

SUPLEMENTO ALIMENTAR DE 149MCG DE MENAQUINONA-7 E 2.000 UI DE COLECALCIFEROL - 
CAPSULAS GELATINOSAS 

SUXAMETONIO CLORETO, 100 MG, INJETÁVEL. UNIDADE 

TANSULOSINA, 0,4 MG, LIBERAÇÃO PROLONGADA. 

TENOXICAM, 20 MG, INJETÁVEL, PÓ LIOFILIZADO, FRASCO-AMPOLA 

TENOXICAM, 40 MG, INJETÁVEL, PÓ LIOFILIZADO. 

TERBUTALINA SULFATO, 0,5 MG/ML, INJETÁVEL. AMPOLA 1ML 

TETRACAÍNA CLORIDRATO, ASSOCIADA À FENILEFRINA, 1 0,1, SOLUÇÃO OFTÁLMICA, FRASCO 
10ML 

TIABENDAZOL, 50 MG/G, POMADA, BISNAGA 45G 

TIBOLONA, 1,25 MG. 

TIBOLONA, 2,5 MG. 

TIOCOLCHICOSÍDEO, 2 MG/ML AMPOLA 2ML. 

TIORIDAZINA CLORIDRATO, 50 MG. - COMPRIMIDO 

TIOTRÓPIO BROMETO, SAL BROMETO, 2,5 MCG/DOSE, SOLUÇÃO P/ INALAÇÃO, COM 
INALADOR - FRASCO 60 DOSES 

TIZANIDINA, 2 MG. - COMPRIMIDO 

TOBRAMICINA - 3 MG/ML, SOLUCAO OFTALMICA FRASCO 5ML 

TOBRAMICINA, ASSOCIADA A DEXAMETASONA, 3 MG 1 MG/ML, SUSPENSãO OFTÁLMICA, 
FRASCO 5ML 

TRAMADOL CLORIDRATO, 100 MG, COMPRIMIDO. 

TRAMADOL CLORIDRATO, 50 MG - CAPSULA. 

TRAMADOL CLORIDRATO, 50 MG/ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL. AMPOLA 1ML 

TRAMADOL CLORIDRATO, 50 MG/ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL. AMPOLA 2ML 

TRAZODONA CLORIDRATO, 50 MG - COMPRIMIDO. 

TRAZODONA, CLORIDRATO 150MG 

TRIANCINOLONA ACETONIDA - CONCENTRACAO/DOSAGEM 1 MG/G,FORMA FARMACEUTICA 
POMADA,FORMA DE APRESENTACAO BISNAGA 10G 

TRIEXIFENIDIL, CLORIDRATO - 5 MG, COMPRIMIDO. 

TRIMETAZIDINA, DICLORIDRATO 35 MG, COMPRIMIDO REVESTIDO. 

TROPICAMIDA - 1% - SOLUCAO OFTALMICA,FORMA DE APRESENTACAO FRASCO,VIA DE 



 

ADMINISTRACAO OFTALMICA 

UNDECILATO DE TESTOSTERONA EM SOLUÇÃO OLEOSA, INJETAVEL 250MG/ML , 4ML - 
AMPOLA 

VALPROATO DE SODIO, ACIDO VALPROICO 333 MG145 MG EQUIVALENTE A 500MG DE 
VALPROATO DE SÓDIO COMPRIMIDOS REVESTIDOS DE LIBERACAO PROLONGADA. REF.: 
TORVAL CR - COMPRIMIDO 

VALSARTANA ASSOCIADO A HIDROCLOROTIAZIDA 160 MG 12 5MG 

VALSARTANA ASSOCIADO A HIDROCLOROTIAZIDA, 320MG 25MG 

VALSARTANA, 160 MG - COMPRIMIDO 

VALSARTANA, 320 MG - COMPRIMIDO 

VALSARTANA, ASSOCIADO À HIDROCLOROTIAZIDA, 320 MG 12,5 MG - COMPRIMIDO 

VANCOMICINA CLORIDRATO, 500 MG, INJETÁVEL, PÓ LIOFILIZADO 

VENLAFAXINA, CLORIDRATO - CONCENTRACAO/DOSAGEM 75 MG,FORMA FARMACEUTICA 
CAPSULA DE LIBERACAO CONTROLADA,VIA DE ADMINISTRACAO ORAL - COMPRIMIDO 

VENLAFAXINA, SAL CLORIDRATO, 150 MG, LIBERAÇÃO CONTROLADA. 

VENLAFAXINA, SAL CLORIDRATO, 37,5 MG.- COMPRIMIDO 

VILDAGLIPTINA, 50 MG - COMPRIMIDO 

VITAMINAS DO COMPLEXO B, B1 - 5 MG, B2 - 2MG, B6 - 2MG, B5 - 3MG, PP - 20MG - DRAGEA 

VITAMINAS DO COMPLEXO B, VITAMINAS: B1,B2,B6,B12 E PP, SOLUÇÃO INJETÁVEL, AMPOLA 
2ML 

VITAMINAS DO COMPLEXO B, VITAMINAS: B1,B2,B6,B12 E PP, SOLUÇÃO ORAL - GOTAS, 
FRASCO 20ML 

VORICONAZOL - CONCENTRACAO/DOSAGEM 200 MG,FORMA FARMACEUTICA PO PARA 
SOLUCAO INJETAVEL,FORMA DE APRESENTACAO FRASCO-AMPOLA,VIA DE ADMINISTRACAO 
INTRAVENOSA 

ZOLPIDEM, 10 MG. - COMPRIMIDO 

 


